
 
 
 
 

Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
peltrera@unive.it / T. 041 234 8882 

Decreto del Direttore Generale 2022 

 

Oggetto:  “Ristrutturazione del Magazzino 4 nell’area portuale di San Basilio per ospitare 
aule, spazi polifunzionali e per terza missione”. CUP H79D16002010005 – CIG: 
9331419290. NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI:  il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (di seguito per brevità anche “Codice”);  
 

 il Decreto Legge 16 luglio 2020, n. 76 e s.m.i., recante misure urgenti per la 
semplificazione e l’innovazione digitale, convertito, con modificazioni, dalla Legge 11 
settembre 2020, n. 120; 
 
gli artt. 29 del Codice, 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 32, della Legge n. 
190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture;  

 
VISTE   le Linee Guida ANAC pubblicate all’indirizzo internet https://www.anticorruzione.it; 

 

RICHIAMATI  lo Statuto di Ateneo;  

 il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 

con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed in vigore dall’11.04.2019;  

 il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia emanato con 

D.R. n. 1116 del 5.11.2019;  

 il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 

“Organizzazione – Individuazione dei poteri di sottoscrizione”;  

 il Decreto del Direttore Generale n. 45/2022, prot. n. 5146 del 24.01.2022, di 

“allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi 

– esercizio 2022”; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 280/2017 Prot. n. 0018493 del 28/04/2017 con il 

quale l’Arch. Jacopo Fusaro è stato nominato responsabile unico del procedimento; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 736/2022 prot. n. 72853 del 25.07.2022 con il 

quale veniva autorizzato l’avvio, ai fini dell’affidamento dei lavori in oggetto, della 

procedura aperta telematica, sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 D .Lgs 

50/2016 e s.m.i., per l’affidamento dei lavori di Ristrutturazione del Magazzino 4 

nell’area portuale di San Basilio per ospitare aule, spazi polifunzionali e per terza 

missione alle seguenti condizioni: importo dei lavori a base di gara pari a € 

8.589.834,46 di cui € 208.305,60 per oneri della sicurezza + IVA (10%) pari a 

complessivi € 9.448.817,91; criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del migliore rapporto qualità-prezzo, ai sensi degli 

artt. 95 del Codice;  

 

VISTI il bando, il disciplinare di gara, il capitolato speciale di appalto, lo schema di contratto 

e relativi allegati; 

DATO ATTO  che il termine di presentazione delle offerte è scaduto il 03.10.2022 ore 12.00;  

 che entro il summenzionato termine di presentazione delle offerte sono pervenute, 

attraverso la piattaforma telematica, offerte da parte dei seguenti operatori economici: 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

2 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

 RTI COSTRUZIONI IANNINI SRL (Mandataria) con MOSAICO S.R.L. 

(Mandante); 

 RTI IMPRESA COSTRUZIONI ING. ENRICO PASQUALUCCI SRL 

(Mandataria) con COSTRUZIONI E RESTAURI G. SALMISTRARI S.R.L. 

A SOCIO UNICO (Mandante) e RANZATO IMPIANTI SRL (Mandante); 

 EDILCOSTRUZIONI GROUP S.R.L. a socio unico; 

 OPERAZIONE SRL; 

 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 12.1 del disciplinare di gara, l'Ateneo si avvale della facoltà di 

inversione procedimentale della gara di cui all'art 133 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e 

s.m.i. (estesa ai settori ordinari ai sensi di quanto disposto dall'art 1 comma 3 del DL 

n. 32/2019 convertito in L. 55/2019); 

CONSIDERATA la necessità di procedere ai sensi dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12, del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., alla nomina della Commissione giudicatrice per la valutazione delle 

offerte tecniche ed economiche pervenute; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 12.2 del disciplinare di gara, la Commissione giudicatrice è 

nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è 

composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore cui 

si riferisce l’oggetto del contratto; 

CONSIDERATA la necessità di nominare i componenti della commissione giudicatrice tra il personale 

interno di questo Ateneo ed esterno dotato di adeguate competenze professionali per 

la valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla gara in oggetto, nel 

rispetto del principio di rotazione delle nomine; 

VERIFICATO che tra il personale dell’Ateneo – eccetto il Dirigente A.S.I.A. Ing. Tiziano Pompele e 

l’Arch. Diletta Perini dell’Ufficio Manutenzione Edifici - nessun tecnico, con adeguate 

competenze, risulta disponibile ad assumere il ruolo di membro della Commissione 

per la valutazione delle offerte relative alla gara in oggetto; 

VISTO il provvedimento dell’Università di Padova, assunto al nostro prot. al n. 160860 del 

9.09.2022, con il quale l’ing. Laura Dal Monte, Responsabile del Settore Sviluppo – 

AES dell’Università di Padova, è stata autorizzata a svolgere l'incarico (retribuito) di 

membro della Commissione giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento delle 

opere di “Ristrutturazione del Magazzino 4 nell’area portuale di San Basilio per 

ospitare aule, spazi polifunzionali e per terza missione” per conto dell’Università Ca’ 

Foscari Venezia; 

ACCERTATA la disponibilità dell’ing. Laura Dal Monte, Responsabile del Settore Sviluppo – AES 

dell’Università di Padova, ad accettare la nomina di membro della commissione 

giudicatrice della gara in oggetto a fronte di un compenso lordo concordato di € 

6.049,00 determinato ai sensi del Decreto del 12 febbraio 2018, emanato dal Ministero 

delle Infrastrutture e dei Trasporti di concerto con il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze “Determinazione della tariffa di iscrizione all’albo dei componenti delle 

commissioni giudicatrici e relativi compensi”; 

VERIFICATO che l’Ing. Laura Dal Monte dispone delle necessarie competenze professionali per 

assumere l’incarico di componente della Commissione giudicatrice;   

CONSIDERATO che l’ing. Tiziano Pompele, Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti (ASIA) 

dell’Università Ca’ Foscari Venezia, l’ing. Laura Dal Monte, Responsabile del Settore 

Sviluppo – AES dell’Università di Padova e l’arch. Diletta Perini, Referente del Settore 

Arredi (ASIA) dell’Università Ca’ Foscari Venezia hanno le competenze specialistiche 

per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla gara in oggetto; 

ACQUISITI  i curricula dell’ing. Tiziano Pompele, dell’ing. Laura Dal Monte e dell’arch. Diletta 

Perini; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

3 
A.S.I.A./Manutenzione Edifici/Lavori 
jfusaro@unive.it / T. 041 234 8883 

RITENUTO  di designare in qualità di segretaria verbalizzante delle sedute della commissione 

giudicatrice la dott.ssa Lucia Diglio dell’Ufficio Acquisti e di designare in qualità di 

segretaria verbalizzante supplente l’arch. Diletta Perini dell’Ufficio Manutenzioni; 

ACQUISITA  la disponibilità degli interessati ad accettare l’incarico proposto; 
 
DATO ATTO  che l’ing. Tiziano Pompele, l’ing. Laura Dal Monte e l’arch. Diletta Perini  hanno reso 

le dichiarazioni di insussistenza delle cause ostative alla nomina a componente della 

Commissione giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77, all’articolo 35-bis del 

decreto legislativo n. 165 del 2001 e all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., assunte al 

prot. n. 96251 dell’11 ottobre 2022; 

VERIFICATA la disponibilità del QEG di progetto, così come assestato con Decreto del Direttore 

Generale n. 736/2022, prot. n. 72853 del 25.07.2022, alla voce b10 “Spese per 

commissioni giudicatrici”; 

PRESO ATTO  che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente ed ai regolamenti 

di Ateneo: 

 
DECRETA 

  
Art. 1  Di nominare, per l’esame delle offerte tecniche ed economiche presentate, la 

seguente Commissione giudicatrice: 

   - ing. Tiziano Pompele  PRESIDENTE; 

   - ing. Laura Dal Monte  COMPONENTE; 

   - arch. Diletta Perini   COMPONENTE. 

 Assume la funzione di segretaria verbalizzante la dott.ssa Lucia Diglio e assume 

funzione di segretaria verbalizzante supplente l’arch. Diletta Perini dell’Ufficio 

Manutenzioni. 

 

Art. 2 All’ing. Laura Dal Monte sarà riconosciuto un compenso lordo di € 6.049,00 

omnicomprensivo di eventuali spese di trasferta.  

 La spesa di € 6.049,00 graverà sui fondi del QEG di progetto alla voce b10 “Spese per 

commissioni giudicatrici”. 

 

Art. 3  Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il presente 

provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

 
 IL DIRETTORE GENERALE 

 Dott. Gabriele Rizzetto 

 

 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
Arch. Jacopo Fusaro 



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

�

� � � � � � � � � 	 � � 
 � � �


 � � � � � � 
 	 � � � 
 	 � 	 � �

� � � � � �
�

�
�
�

�������������
���������
�

����� � 
��
���������������

���	
	���� � 	������������
������
�������������
������	����������
���������������

��
������ � ������������
���� � ������������

����	
� � � ! "#$%&$'&()(*+# ,(% ��

�

�

�

���	���
	��� � ���
	����
�

������	�����	��� � �������������� ��

�

�

��
�������������������
� �

-������!���"��#� � ��"��&. )(������"/�$00 �
-��������	��	
	������
�����
���	�


�$�
��
� 	# ,(.1 �2�
2��$13". �/ ��(#(! "��%�������
	���
���&
��'()*+�',�('�-����	��

-��	.���	���	������������
�� � �

-��	.���	�	�.	�/�� � � . 0(#�(��.("��(., ! ��''$4 ) ". �(��35+ 1� �
-�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � 2

32
���4�
$	�	�����1	
	�
	����2�5&	��	�6�����������	
�.
��	�	���	��&����
�����	$	���
�/�����	�1��	�

��1	
	����	���1	
	�	�5&�
	�����	�&	������	
�.��
	���	���	�2�����+���������	��	��	�/���	����

���	�	��
��	$����

��.
����&
���	���5&	�	�	�����	�1��	���1	
	�����
$	�	+��	��&�$	��.��	����	�
�
��

�	��	��	���7��

832
���6�	��
�
��
��.����1	
����

����

�����	�.
�������	������

��.
����&
������	�.
�����	�


�
��	$	��

��4	�&
����+��

�����&����	������/
	�	���1	
	+����9��	����
�	�	��	�	����

��	�����	�

�����
�/	��$�
����

3	��
���������
�
	�.�
�	�����
/��	��+���$
	�������������9�����&����
�����	$	���

��

�
��������
��
��
	����	�����	��&�$	�.
�/���	���	
	�	+����������
�
���	�
��/
	���.���	�
�
��	$	��

��

�����1	
	����.��	�	��7�

�

���.("��(., ! ��''$4 ) ". �(/��35+ 1� �1 �".� 3$)"�#( �1(0+(#� �	66 3 7�
�
��	66 3 $��35+ 1� �/���	����	�.
�����	�
�
��	$	��

����
�	�&
���	�1��	�����
$	�	��������
	��
�
�/�
�
��
�$�
/	��������

�����	$	����	�2�����+��	��	��
�
��	�����

����5&	�	�	��	��9��
	�9	������


3��.
����������	�.
����&
���	�/�
���	��	��
	��
	�������

��/���	���+���/
	��
�
	��	.	��	�����
�����

.
�$	��	���

����
���	$��.�
�
3���	���������	�&����������
$	�	7����.����1	
	�����

3&��	�	��6����9��	
�

.
��	�	����

3	�$����
	����	�1��	���1	
	�.��
	���	����

32�����7�83&��	�	���	����&.�����9����

��

.
����&
������������.
����/
	�����&�	��
	��
�
��	$���

3���	���������	�
�$�
	�.&11
	�	7�

�

��	66 3 $�8(1� $#(��/ 6 3 �.
�$$�����
�������	����������

���	/
	�
	����

����
&��&
����	
	�	�+��	��

��
�.&�����	�$	������

�����&����	�����
�	��
	������9:���
��
�	��
	��	��������	�/&����+��	����
�

.&�����	�$	������

3���	�	��������
/��	��7�83��1	����	����.���������

3;��	�	�����.
�����	�����	�

������
��
��/���	������	�/&���	���
��.
�/
�����	������

�����&����	���+�������9��
�����	$	���

����	�9���9���&
�	���������
��
����	�����	�.
�.������	��
	�������
��	/
	�
���������

��



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

.
�����	��	����
/��	�9����/
	���	�	�	7�

�

��	66 3 $��"#+�(#! $#(��/ 6 3 ��	����&.��������
����

��.
�/
�����	��������

3����&�	����

��/
	�	���
$���	��	����&����	������
��
�	��
	����
�.��
	���	��	���1	
	�
������

��.
��	�9��

���	�	��
��	$��������	�
�
��	$�+�������9����

��/���	���+���$	������	���������&����	������/
	�

�

��	��	�.
�.
	������

32�����+�.�
�
	�.����
��	�����	�
�����	��
���

����	/������	��

���	������

��/
	��.��	���.&���	��

���$�
/	��������

�����	$	���	��	�&�	���
	7�

�

��	66 3 $�
"�. '$# $�/���	����	�.
�����	����	�	��
��	$	�
�
��	$	��

3��5&	�	�	��������

��

�	��	��	�����	��.��	����	���	��

���$�
/	�������	����	$	���	��	�&�	���
	����

��$�
	��	������

��
�
��

����	���	�����3&��7�����
�/	����.�
����������	���//���	�.
�.
	���
	���

��	��
���
&��&
�+�����/
	����	�


���&	��
����	����.�������	�$��������9��	�.
�����	�.
��	�	��	���

3;��	�	��0��
	���	����.
��&���

���&������	�����	��&..�
����

3����.	��������/
	�	��
����	�	��
��	$	�.
���
	��	�.�
�
�//�7�

�

��	66 3 $�
.(,(#! $#(�(�
.$�(! $#(�� 139 �/���	����	�.
�����	�
�
��	$	��

��4	�&
����+��	��.�
�
5&�����
	/&�
���
��$�
&���	������
�
	��9	����
���&��.
�$���	���+��	��	����
	����

��$	/�����

��
���	$��	��������	�4	�&
������&
�8�$�
�7�83���	$	�����

3;��	�	��	�$�����&����.	���.���
���	�

���	$	����9��$�������

����
���	������
�.�
����
���

3����.	��������/
	��11
	/9	���
���	$	+�

�������
�
���	�
��
��
����	������
����&�������	�-�
&���	������	��	��9	7�

�

��	66 3 $��&(3 ")(��, )+&&$��/ ) ! $�/���	����	�.
�����	�
�
��	$	��	�.
�/���	���	
	�	�.�
�
��
����
&�	�����	�	��
���
&��&
���	�
	
�$�����	�.�
������	���&�&
�������	�����

32�����7�83���	$	���

��

3;��	�	������	����������
����

3��.
�����������

��
�
��	$��.
��	�9������	������	�	��
��	$�+����

���9����

��/���	������	�$�
	���.���	�
�/	��	�	�$�
�	��
�
�//	&�/	��������

��.	�����.�
��	$	�����/
	�

��	�	�	7�

�

�

4	��
��������
�&�����

�����	$	���.�
�	��
�
�������	/�	�	���	$���
�����	����	����
���.
�����


3;�	$�
�	���%�������
	�<�

%��
�	����
��.�
�	
����.
��������+�	
��
����
	��������
���&��	���
	����	������
��&�$��%��.&��

4�	���	�	����	�$	����
	���!	�.�
������.
���	$���	��.�����
�
����7,,,7,,,+,,��	��&
�#7�

����.�
�	��
�
�����	������������
������
��	
����
��=���
�
����
���>, >(,�)�%��
�	����
����

��

?���@���
��A�.�
�
�����	$	����	��
����
	��������

�����	$	����	����	�9����

��.
���������������
��&�$��

%��.&����	���	�	����	�$	����
	����B���
�!-�#7�

�

�	
	/��������.����1	
��.�
�	
�0	������

�����	������;�	$�
�	��
	��.�
�&������
���	�	�$���	����	�

.
�$	��	���
�0
�/
������
	����
����

���.�
��.&11
	�9��(,�)�(,�*��	� �7,'(7,,,+,,��	��&
�7�

���.����1	
����
�%���
������	�%������	����
�
��	$���

���.�
���	�
	��
&��&
��	����������
&�	�����

.�
�
�����	������;�	$�
�	��
	���	�47�B�
���	��-����	��!�)'7'��7,,,+,,��&
�#7�

�

��&.�.�
�
��
	��
&��&
��	������

3��	�	�	���������
�%��.&����	���	�	����	�B���
��.�
�	
��
����
	������

��

���������

��%�
���	��+������
�1�
���
	+��&
���	����	�9�����&��	�	!(7�,,7,,,+,,��&
�#�

0
��	��������%���	���
	���	�/�
��.�
�
���&��
����.
����&
���	����	���������	�
�$�
	����	���
$	�	�

�	����.���������

3�2
���4�
$	�	�����1	
	�
	����2�5&	��	7�

�

C������!���"��#� � �����.
	
��(,�,�����.
	
��(,�(�

C��������	��	
	������
�����
���	�

�$�
��

� ���2���7.72�+�$	���7�=&�
�	�	�((����'��(���
�����

C��	.���	���	������������
�� � ���	�&����
���	���.�
�
D��	
	�	��21	���	$���

C��	.���	�	�.	�/�� � �	.������������	�������5&�
	�	����	��	
����
����

3�&��	�	��.
�/���	� �
��$�
��
	+����.�������.�
� 
��

������	�.
�/�����	��������&�	$��!�
�9	������	��+���
&��&
�
�+�	�.	���	��	�������

���	�&
����#���/
	�

	���
$���	���	
	�	���

3����	�&��7�

�

C�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � %���	���
	����.�
��� 	������
	���	�%���	��	����/	&�	���
	�	��	����2���7.727�.�
� 
��$�
&���	����

��

������
�������	�9����
�������	�/�
������//	&�	��
�	�����	
��
	��
	����

3����
���������	��������

.	E� $����//	���+� �	� ����	� ��

3�
�7� �)� ��
� �78/�7� �*'>(,,*� �� %��.������� �	� %���	��	��	�

����	�9�� .�
� 
�� $�
	�	��� ��

�� ����
��� ���
��
������ 1����� �	� ����	� ��

3�
�7� ��� ��
� �78/��

�*'>(,,*7�

�

�	
����
�� ��	� 
�$�
	� ��	� 
�$�
	� .�
� 
�� 
��
	����	���� �	� &�� ���.
����� 
��	����	�
�� 	�� �	$�� ��
�



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

=�
���"�8��7�2
1�
����.�
����.
���	$	��7*,��

�//	�"�2�1	���'�"�����	�
���7�)�'�.�
�
3	�.�
�����

1�����3������	� 7�'(7 (*+*'��&
�7�

�

�
�

-������!���"��#� � ���
�(,�����1
��(,,���
�'����
���(,�,�

-��������	��	
	������
�����
���	�

�$�
��

� %��&����	�-�
�������2
���8�$�
	�0&11
	�	��

-��	.���	���	������������
�� �� �	
	/�����������	���

-��	.���	�	�.	�/�� � ���.����1	
��;�	�����
�0
����	������.�
��
�����/&���	��.�
��<�

-�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � %������	���� .�
� 
�� ����
&�	���� �� /���	���� 	�� 0	����� %	�����

�� �� -�
���� �	� &�� .�
�9�//	��

	���

����.�
� �,�.���	��&���"�%������	���
	��2���
�	�2.���<��&
��(,7�*)7)(�+,,F�

�

8�$�
	� �	� �	������	���� �������� 	�� �	�&
����� �	� � %�
���B	
���� "� -�
���<� �G� �� (G� ����� �&
��

(7'�,7,,,F�

�

07�7�7;7��	�0�
���-����$��<.
�.�������27B7�7F�

�

C������!���"��#� � ���
�
&/
	�����*��������1
��(,,����

C��������	��	
	������
�����
���	�

�$�
��

� 2/���2�	����+�0�
������	�����	+�Via Enrico Noris, 1, 37121 Verona�

C��	.���	���	������������
�� � =���	������	�	�	�%��&��
	���
�%��&����	�-�
����

C��	.���	�	�.	�/�� � �	
	/���������	���

�

C�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � 0
�/���	�����>���	
����
����	�8�$�
	���

����/&���	��.�
��.&11
	�9�<��
�

1. ����
$������	�
��&.�
����/
	���	�	�	�
	1�
	���

D�
�����

D���B���

��%��&��
��"�
G���(G������

-	��B���

��H�����	
	..	�	���-�
���F�	�.�/����	��.����I�(7)� 7,,,��

2. %���
&�	���� �	� &�� ��11
	����� J47�B���	����J� �	� �7� �(� �

�//	� ���� �&��
	������ �� 
��7� 47�

B���	���%��&����	�-�
����	�.�/����	��.�����	�I��7�')7,,,��

3. %���
&�	�����	�5&���
����11
	���	�.�
����.
���	$	�')��

�//	��	�	��
��
��$	��8	/�1K+�$	���&�����

$	��0�
���4���0���
��	��	��-�
���F�	�.�/����	��.�����	�I�'7,(�7,,,��

4. %���
&�	�����	�������

�//	����7'���/��	���47�B���	�������11
	������F�	�.�/����	��.�����	�

I��7('�7,,,��

5. �	.
	��	��� �&��	���
�+� ���/&������� �

�� ��
��� �� 
�$�
	� �	� ���&����	���� ��
��
�	��
	��

��

�� .	��	��� ��.�
��� .
����� 	
� %���
�� ������
	�� %��&��
�� J=7� %���	J� �	� -	�� =�

	���� ��

-�
���F�	�.�/����	��.�����	�I��7�� 7,,,��

6. 2�.
	������� ��
� ����
�� .
������� �	� -	�� %�
1�

�� �7� �)� 	�� 
���
	��� %��	��$	�� �� -�
���F�

	�.�/����	��.����I��7'( 7,,,��

7. %���
&�	���� �	� &��� .	��	��� ���&��
�� ��.�
������.�
��� .
����� 	
� ����
�� .�
	�.�
�	$�� J���

4�
�

����

��B	��
	��
�	�J�	
�
���
	���47�B	�9�
����-�
���F�	�.�/����	��.����I�'7'��7,,,��

8. 0
�/
������	���	
	�	��
��	����	�
��.&11
	����(>���8�//��� �>�(���=��('��>���
��&.�
��

��
���11
	������	�-	������

����2�5&��B�
��+��)���$	��4��	��
	�+(��F� 	�.�/����	��.����I�

�7(� 7,,,��

9. �	��
&��&
��	���� ��&�
�� .�
� 	�$�
	�	� �	$	
	� ��� B�//	� 	�� -	�� 4�
.	� �� 0�
��� 470���
��	�F�

	�.�/����	��.�����	�I��7���7,,,��

10. 0
�/
������	���	
	�	��
��	����	�
��.&11
	������(>��7�%���
&�	�����	��&����11
	���	��	�	� 	��

-	��0
�����7�����-	���&����7�'(�	��
���
	���0�
���4���0���
��	��-�
���F�	�.�/����	��.����

I��7'*�7,,,��

11. 0
�/
�������
��
�	��
	���	���	
	�	��
��	����	�
���
�7�)�8�//�����>���.	���������(��1	����

%��	��$	��!-�#�
��
	����	�����	��7�(���

�//	F�	�.�/����	��.����I��7*�'7,,,7�

�

%��
�	����
����

��.
�/�����	��������

��
��
	����	�����	��&��
��	�	���
$���	+��
�
���,+�����
&�
��

�	����.����1	
��;�	��� ��
� .
����	������ !�78=47�*'>(,,*�� ���	��� ��	� ����
���	� .&11
	�	� #� �� �	�

���.����1	
����	�8�$�
	� !�78=47���>(,,�����)�)>�*#+�.�
�&�� 	�.�
������.
���	$���	��.�����	�

�
�
���(7,,,7,,,+,,7�



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

�

�

�
���	�.	E��	/�	�	���	$	<��

�#0
�/
����� �	� 
��&.�
�� &
1���� ��� �
�7� �
� ��

�� 8�//�� )�'>���'� 	�� 
���
	��� ��
/�� �&�$�� ��

-�
����0
�/
�����
�/	���
���	���	
	�	�����	����	�
��0&11
	������ >����7=7�7��*>�(>��� ��7�

))*,F�	�.�/����	��.����I�'7*'�7,,,F��

(#0
�/
������	����&.�
��;
1����	��
���
	�����
/���&�$����-�
��������
�7����8�//���7�)�'>�'�

�7=7�7��7�( ) ���
�(�>�,>�������	�=����
�����>����F�	�.�/����	��.����I�(7'()7,,,�F�

'#����&.�
����

D2�
	����
�%	�	��
��B��&�����
���	�-�
���F�	�.�/����	��.����I�(7� ,7,,,+,,�

)#%���
���	� �	� 5&�
�	�
�� 	�� 
���
	��� ��
/�� �&�$��� -�
���F� 	�.�/��� �	� �.���� �&
�� � 7,�,7,,,<�

	���
$���	���	
	�	+��.�
���	�&
1��	����	������.
�/
�������

3���	$	����	��.�
	������	����

�#2�.
	������������.�
����	��	��	�2$����-�
���F�	�.�/����	��.�����&
��'7,(�7,,,�

*#2�.
	���������
��	�	��
���	�4���B	�9�
��-�
���F�	�.�/����	��.�����&
��(7(,,7,,,�

 #0
�/�����	������
�.	����5&��
��.�
�
���
���.��.���
�%��&����	�-�
����

�#�	�	��
	1&�	���� ��� ��.
	������� ��	� ��
$	�	� �	�	��
	�
	� �	�	� 	�� $	�
�� %��&�	� 4����� %
���� "�

-�
���F�	�.�/������.
���	$���	��.�����&
��'7��*7,,,�

�

C������!���"��#� � ��
���//	��������
���//	�����(�	�.	�/��������	����������//	�����(���
&/
	�����*��
�	
	/���������	�����

3	�.
�����	�%���
&�	��	�=���
�
	�4�7B27%��47.727�

C��������	��	
	������
�����
���	�

�$�
��

� �8&�/���$�
���
��	�	�+� *�"������

C��	.���	���	������������
�� � ��.
����.
	$�����	�%���
&�	��	�

C��	.���	�	�.	�/�� � �	
����
������	����	�%���	�
�������.����1	
����

��=���	����%���	�
	��	�2
������
	��

�

�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	���

�

2�.
	������� �� ��.
��
�$��	���� ��
� 0�
����� �	� =	&��	�	�� �	� ��//	�� %�
�1
	�7� , >�(>���,�

('>�(>���'�����	�.�
���
�$�
	��	�I�'7�,,7,,,+,,�!/
	�	�.�
�	������5&�

	��
	/	��
	+��������&�
	����	+�

������.
	���������
����
���	����
	
��	���&
�#7��

%����
	����������
	��
&��&
��	������

D��	�	�	���������
�0�
������	�=	&��	�	���	���//	��%�
�1
	��

��>,*>�������>��>���(�����	�.�
�����	�
�$�
	��	�I�'7),,7,,,+,,��

�

�

��&�$��������	
�����
	�
���	�%���
�$	

�
	���
L���
�
�	��('>,*>�������

�((>,�>���(�����	�.�
�����	�
�$�
	��	�I��7*,,7,,,+,,��

����

��&�$��������	
�����
	�
���	�%���
�$	

�
	� �� (L� ��
�
�	����>,�>���(�( >,*>���)����� 	�.�
�����	�


�$�
	��	�I�'7��,7,,,+,,��

�%���
&�	���� �	� &�� 	���1	
�� ��� ��	1	
�� ��� �

�//	������� ��

�� =&�
�	�� �	� �	������ .
����� 
��

%���
��� J=�

	���J���0�
����&
1�� �������',>,�>�����,�>,�>���)����� 	�.�
�����	� 
�$�
	��	�I�

�7��'7',,+,,� %���
&�	���� ��
� �&�$�� ��	�	�	�� ����� ��

�� M&���&
�� �	� ��//	�� %�
�1
	�� �� (L�

��
�
�	��,�>��>���,',>,)>���(�����	�.�
�����	�
�$�
	��	�I�'7()'7,,,+,,��
�

�

-������!���"��#� � ���

D����1
�����*��
���//	�������

-��������	��	
	������
�����
���	�

�$�
��

� ����=
�&.��	��47�B�&
	�	��%���$��������
	����

-��	.���	���	������������
�� � =
&..������
������	���

-��	.���	�	�.	�/�� � �	.������������	���

-�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � %��.	����	����
�	����
����

��.
�/�����	������
��
	����	�����	�
	��
&��&
��	��	������.
	�����	��	�

��	�	�	�	��&��
	�
	7��

�

C������ � ��
����'��
����*�

C��	.���	�	�.	�/�� � 8	1�
��.
�����	��	����

C�0
	��	.�
	�����	��	���
��.����1	
	��� � ����
	����	����
�	����������

D&��	�	���	��	
��	����8�$�
	���

D2�5&���������

��%��.��	��
���	�����
��!	�.
����%�7=�7��
7�47.727��
���&�$����.
�/	
��47.727�%���	����������%��7B��7���
	�.�
���(L�
������	
���I��,'7,,,7,,,+,,<N#7�

�8�
�$�
��6�����	��	�����

��
��
	����	�����	���/�

�
	��������	$�
���������
�/	���	��$����������



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

!���$��������.
��	$��������	��+�$����������������	��������
����+����7#��

� � �

� � �

� � �

�
�

����	�������������������
�

C������!���"��#� � ',�B�
������'�

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� ����
����	���/�/��
	����

D;�	$�
�	�����/
	�4�&�	��	�0���$��

C�0
	��	.�
	�����
	��>��1	
	���
.
�����	���
	��//�������

����&�	��

� ���	��	�
�&
����&
��������

3	��&��
	�
	����	������	
	�	��

C�M&�
	�	��������/&	���

�

� 8�&
���	����/�/��
	��%	$	
����	
��

�

C������

� �

�8&/
	����� ��

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� 8	����4�	���	�	���?B������/
	�A��	�-�
����

C�M&�
	�	��������/&	��� � B��&
	�����	���	�	����

� � �
� �
�������

C������� � =	&/������'�

����
	�	�����

3�
�	�����/
	���/�/��
	���

��.
�$	��	���	�-�
����

��
�(,�*�.����//	���

3�
�	�����/
	���/�/��
	��	�-����	��

� � �

�)�.(����� , �2�/ �6$.'"! $#(� � �	.�
�����
��
��.	E�
�����	+�
�
��	$���/
	�&
�	�	��&�����	�

�

C������

� �

�����1
��(,���

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	����

� 4��	��
	��?������	�����	&�����	����	�4��
	�	A�"�-����	���

� � �

��

C������

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	���

C�����

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	����
����
���	���

C������

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	�����
����
���	����

��

C�������

C���������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	�����
����
���	����

� �

�	���1
��(,�*�

%�
���4.��	�
	��	����
/��	��������

��4�&�
�����	���
����

32��	�	��
��	��������$�
���	�.
�����

��0
�����&
���	�-����	��<�?8��.
�$���	������

����

&�	������
��	��������/
	��..�
�	�����/���	�����

��

��	�.
��������	���
	���A�

�

����1
��(,�*�

%�������
�	���(7,����
	��..�
�&�	���.�
�	����&�	���02�.
�������
�������
������	�%9�

��/��
4�9��
�"�-�/��"�B�
/9�
�!-�#�

�

�

�

�

4�����1
��(,�*�

%��$�/��<�B�
/9�
���	���$�
�	���+�0
�/����+�0����//	��.
�����-�/��"�.�
���4�	���	�	���
�����
�/	����	�-����	�+��
/��	����������
�	�����/
	���/�/��
	��	�-����	��

�

4�����1
��(,�*�

%�
���?8��/���	�������

����	�.
�/���	A��
�	�����/
	���/�/��
	��	�-����	��

�

�

�

4�����1
��(,�*��

������
��	���
���	$���&

��4��	����0�
���	.���+��
/��	���������%�3������
	�

�

�

�

�

�



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

�

C��

��������	.���	�	��	�&����	�	��
&�	������
����
���	�����

� �

��

�

B�//	��(,�*�

������
���	��..
�����	����������	�����
���	$����

3��1	�����

��
	$�
��	�����
���
��	���	�����	��

�
�	�����/
	���/�/��
	��	�-����	��

�

B�//	��=	&/���(,�*�

?�
��&�$��%��	�����/
	�2..�
�	�����

��%������	��	A����2�%��-����	��

�

2.
	
��(,�*�

832��	�	��
��	�����	/	��
�<�$�
&�	���+���
&����	���.
����&
��.�
�
���	/	��
	����	������	�.
�����	�

.
�����%�3������
	�-����	��

�

2.
	
��(,�*��

�
��.�
����������	��

&�	�����
��1&���������������	�.�
�	�
	���

0
�����%�3������
	��-����	��

�

B�
���8&/
	��(,�*��

%�
�����

���&
�����	��,��
��?%���
���	�.&11
	�	���.
����&
���	�/�
�A��	����	���������.��
��

3��1	�����
�.
�/�����?�-�
�
��02A�

�

B�
���(,�*�

%�
��<�?8��-�
	���	������
�.
�/������	�����	���
��707�7�(, >(,�,A�

�
�	�����/
	���/�/��
	��	�-����	��

�

��11
�	��B�
���(,�*��

0�
����
���$�
�.������8�1�.�
��	
	/���	��

0
�����%�3������
	�-����	��

�

� � �

�����1
��(,���

� � 4��	��
	��?������	�����	&�����	����	�4��
	�	A�"�-����	���

� � �

��

� � ����1
��(,���

� � =	�
�������

���
��.�
����+��
/��	��������
��	.�
�	������0
�$	��	�
��2
.�$��	�-����	���

� � ����1
��(,���

4��	��
	��4.��	�
	��	����&
�0	�����	���	�������	���
���&
�=00!=
����0&1
	��0
��&
�����#�

� � �

� � �

=	&/���(,���

� � %��$�/���.
�������.��25&�����-����	����
�(*�/	&/���(,�����
��	��
��?��	�������	�
�/��
�/	���
��	��
���
&��&
��	�
	�9�+�����
���	��	��	&��A�

�

� � �

=	&/���(,����

%�
���?�.�
��0&11
	�����%��	�����/
	�2..�
�	A�.
�����
3�
�	�����/
	���/�/��
	��	�
-����	��

Giugno 2015  

Corso “Energia ed Edifici” presso l’Ordine degli Ingegneri di Venezia 

Aprile 2015  

Incontro sulle banche dati della pubblica amministrazione –Padova 

Marzo 2015 

“Il Codice di prevenzione incendi-quali prospettive?” presso Ordine degli Ingegneri di 

Venezia  



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

Febbraio 2015  

Corso di formazione “Varianti in corso d’opera” presso Ordine degli ingegneri di 

Venezia 

Febbraio 2015 

Provincia di Treviso : “L’offerta economicamente più vantaggiosa” 

Febbraio 2015 

Corso di formazione “ Le novità in materia di contratti pubblici” – Bologna – 

Organizzato da Maggioli 

Gennaio 2015  

Laboratorio di Comunicazione – Ca’ Foscari- Venezia

��������
�


�
�
������
��
�������


���������
7�

�

B2���8��=;2� � ���������

�

28����8��=;2�
�

� � ��8�����
-�%�.��	����	�
���&
�� � 4%�824��%��

-�%�.��	����	���
	��&
�� � 4%�824��%��

-�%�.��	����	���.
���	�����
�
��
�

�

� 4%�824��%��

�

�����
��
�;����

�;����

�;����

�

�

�

�

��82H�����2�%��-�=����
��

� %��$�/�����.���?-�
����%	���3�4�����	1	
�A��-�
����<�4�����	1	
	�����1	����
�����$	
&..������
���.��	1	
����
������
����	
	�	��"�0�
�������

��=
���=&�
�	��( ���(���.
	
��(,,)F�

�

B���
��"�%��$�/���?�&����0
��	�9�A�2/�����(��8���
��-�
���<�-�
���&����	����������	1	
��"�
0�
�������

��=
���=&�
�	����
�����
�( ���11
�	��(,,�F�

�

B���
��"�%����
�����(,,*��%�
�	�	���	�������
/��	�����/
	���	�	�	�"������
�/	����	
	�	��.�
�
��
��
�	�	���	�������
/��	��<�?2
�&�����.�
	������&
�.��
	���	��	���1	
	�
�����&��
�A�"�0�
�����
��

��=
���=&�
�	��"�-�
����"�,��
&/
	��(,,�F�

�

%��$�/�����B���
��-�
����$�
���&����	����������	1	
�7�?��.�
	������	����	�	��������
/��	���
��/
	���	�	�	����&��
	A�"�0�
�������

��=
���=&�
�	��('���
���(,,*F��

�

%��$�/���8���.
����
����

����&
�&
����	��	�	��
	��&
�.�	��-�
����(�>',�������1
��(,,*<�?�
�
B��&�����
��.
������+�&�&
�����&�$�������
�/	�AF�

�

%��$�/���������
��?���
��
&��"�4	��
/	��.�
�	
�B�
���������1	
	�
�A�7�%��.�
��	����
0&11
	��>0
	$������
����.�
�����	
	�	��$�
������"�%���
��%��/
���	���

���	�
���	�-�
����(�
��
���(,, F�

�

%�
���.�
����	�	��
���
	��	�������	�	��?2��	�	��
�
��
3���
/	�A<�8�������1	
	����	������
���
�
��



�����������	
����


�����������
�����
�����������

� �

� �

����
��
�/�
��	����"�����//	��(,, �"�%�
���B�
���$	���	/�+�� �"�-�
���F�

�

%��$�/�����B���
��?4�
�
���.�A<���.�
	������	�&�	
	������
���
�
����
�	���	����	�	�	��	���	
	�	��

��	����	�
��.&11
	���"���>(��2.
	
��(,, �"�.��	/
	��������

���	�
���	�-�
���F�

�

O�&�	�/�4��	�
��"�4�
&�	��	+��	����	�����	������.�
	����<�8��$�
&���	������

����
�&
���	�
/���	������
�.��
	���	��	���1	
	�
����
���&�$��
�/�
��.�
�	
�
	�.�
�	����
3���	�	�������B	
�����

�)�����1
��(,,��"�4��
9���
��	��F�

�

��
���
����
�%��$�/���?������.
���	������
������
��.&11
	�����.
	$����.�
�
3���
/	��������	1	
�A�
��

3��1	�����

������	������&
�.�����

3���
/	��������	1	
��"�B���
��-����	��"�(*�/	&/���(,�)F�

�

��
���
�����
���
&������
���	���
����/
	���5&	��	�$�
�	A��P���	�	����"�����(�����1
��(,���"������
����
3	���
$����<�%�3������
	�4�����	1	
�+�
��.�
	�	�9���	�������	1	
	����$	
&..���+�
����	��	�������	��
����F�

�
�

	���������������������� � �

�

�

����������������%�

�&����
���	��.�
��.
	$������

��������������������	��.�
��.&11
	�9��

�

               %�

�&�	�4���	�	�������������������������������(,,'��0�
���	����	���	
	�	���������	���.�.�
�
���	�*��..�
������	�	��
���
	���������
���������������������������������������������������������������������������������=
���&
����47�=	�$���	�8&.�����!-�#F�
�������
�����������������������������������������������������������������������(,,��8�$�
	�.�
�	
�
��&.�
����

��.�
���	���&��	�	���

��������&�	�	.�
����470	��
��������
��������������������������������������������������������������������������%�
	���!-�#�F�
������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������(,,��8�$�
	�.�
�	
����1	���	�����	���	�����3&���.�
�	�
���	���	�	�	��.
��&��	$��
�������������������������������������������������������������������������	������+�
��
	����	����&��	�	+�
���
�����������.�/
	���	���	��$	�
����

3���&��
	��
�����������������������������������������������������������������������2�4���=	�$���	��
�
	����!-�#���.�
�	
���
���&
	�	�	��4�
��
	�47.727F�
���������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������(,,��8�$�
	�.�
�
������
&�	�����	�&���
�����
	����
���
���
��
��4747��7�(���

321��������
��������������������������������������������������������������������������
����
����
����
��47�7��7��,�0����������
	�
����
�%��&����	���/�
��!-�#�F�
�
�����������������������������������������������������������������������(,,���	��
&��&
��	������	
	�	���	�&����11
	�����
��	����	�
��	��
���
	����
	�	�"���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������%��&����	�H�$	�F�
������������������������������������������������������������������
� �����������(,�(��%���
&�	�����	�&����	�	�	�����&�����/���	���.�
�
3���	�&���.�
�2��	��	�?%�����������
� �������������������	��	A�"�%��&����	�%�
��!-�#F�
��������������
��� �����������(,�(��2�.
	���������
���������������
���	�����	�&����&�$��&�	���	���1	
	�
��	��$	���
� ��������������

�+���"�%��&����	�-�
���F�
�
�����������������������������������������������������������������������8�$�
	��	�����
&�	�����	�&����11
	�����
��	����	�
��"��1	���%(�����%���
����
� ����������0����
��5&�����%��&����	�-�
���F�
���
����������%�

�&�	�����	�������	�	��
��	$	���������8�$�
	��	�
	5&�
	�	���	�������
/��	���������/&���������
���	$����/
	�	�.	���	��	������
� �

&�	���	����.&11
	�����
����&����	�B�
�!�8#�



Curriculum Vitae - Laura Dal Monte 
1 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 

Nome LAURA DAL MONTE 

E-mail laura.dalmonte@unipd.it 

Nazionalità Italiana 

 

ESPERIENZE LAVORATIVE 
Data (da – a) da marzo 2019 ad oggi 

Nome ed indirizzo datore di lavoro Area Edilizia e Sicurezza - Università degli Studi di Padova (Via 8 

Febbraio, 2 - 35122 Padova) 

Posizione lavorativa Impiegato tecnico ingegneristico – Responsabile del Settore 

Sviluppo afferente all’Ufficio Sviluppo Edilizio – RUP di alcuni 

interventi dell’Ateneo 

Principali mansioni Supporto tecnico alla pianificazione, programmazione 

progettazione ed esecuzione degli interventi, ordinari e 

straordinari, finalizzati al mantenimento e al funzionamento di ogni 

bene immobile e/o spazio 

Data (da – a) da maggio 2013 a febbraio 2019 

Nome ed indirizzo datore di lavoro Impresa di Costruzioni ing. E. Mantovani S.p.A. (Via Belgio, 26 – 

35127 Padova) 

Posizione lavorativa Impiegato tecnico ingegneristico  

Principali mansioni  Project Manager per Area Tecnica e Commerciale 

 Coordinamento della progettazione, Studi di fattibilità, 

Redazione Documentale Specifica e Promozione di soluzioni 

alternative per ufficio gare 

Data (da – a) da maggio 2005 a maggio 2013 

Nome ed indirizzo datore di lavoro Consorzio Venezia Nuova (Castello 2737/f - 30122 Venezia) 

Posizione lavorativa Coordinatore della progettazione ed assistente alla Direzione dei 

Lavori 

Principali mansioni Coordinamento ed assistenza alla progettazione degli interventi alle 

bocche lagunari di Venezia per la regolazione dei flussi di marea 

(progetto MOSE) e alla Direzione Lavori per gli studi propedeutici al 

progetto MOSE 

Data (da – a) da agosto 2004 ad aprile 2005 

Nome ed indirizzo datore di lavoro Servizio Cave - Direzione Geologia e Ciclo dell’Acqua - Regione 

Veneto (Calle Priuli, Cannaregio, 99 - 30121 Venezia) 

Posizione lavorativa Specialista tecnico ingegneristico, Cat. D1 

Principali mansioni Supporto tecnico e gestione di progetti nel settore cave 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
Data (da – a)  Da gennaio 2002 ad aprile 2005 

Titolo ed istituto di formazione  Dottorato di ricerca in Ingegneria per l’Ambiente ed il Territorio 

(XVII° ciclo) - Università degli Studi di Padova 

Titolo Tesi Modellazione morfodinamica a lungo termine delle lagune a marea 

– Relatore: prof. G. Di Silvio 

 

CURRICULUM VITAE - 

LAURA DAL MONTE 



Curriculum Vitae - Laura Dal Monte 
2 

Data (da – a) Da settembre 1995 a luglio 2001 

Titolo ed istituto di formazione Laurea in Ingegneria per l’Ambiente ed il Territorio – Indirizzo 

Ambiente (vecchio ordinamento) - Università degli Studi di Padova 

Titolo Tesi Particle stability in riverbeds and properties on grain-scale bed 

topography - Relatore: ing. A. Marion 

Voto finale 109/110 

Data (da – a) da febbraio 2001 a luglio 2001  

Titolo ed istituto di formazione Borsa di studio Socrates-Erasmus - Dept of Civil and Structural 

Engineering, University of Sheffield, UK 

Data conseguimento titolo luglio 1995 

Nome ed istituto di istruzione Liceo Scientifico “P. Lioy” - Vicenza 

Voto finale 58/60 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 
Madrelingua Italiano 

Lingua straniera: INGLESE Ottimo, parlato, scritto e compreso 

INFORMATICA Pacchetto Office (Word, Excel, Powerpoint), Autocad, Autodesk 

Revit, STR Linea 32, Primavera, MS Project 

 

ALTRE INFORMAZIONI  

COMPONENTE DELLE SEGUENTI COMMISSIONI GIUDICATRICI 

1. Fornitura e posa in opera degli arredi per l’allestimento del Museo di Geografia – UNIPD - 2019 

2. Fornitura e posa in opera dei sistemi multimediali per l’allestimento del Museo di Geografia – UNIPD - 2019 

3. Selezione pubblica n. 2019S26, per esami, per la stipula di n. 4 contratti di lavoro a termine, categoria D, posizione economica 

D1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, tempo pieno, per 12 mesi – UNIPD - 2019 

4. Lavori di ristrutturazione e ampliamento del complesso di medicina veterinaria presso il Complesso Agripolis – UNIPD - 2019 

5. Servizi di progettazione definitiva, Direzione Lavori ed altre prestazioni relative alla realizzazione del complesso “Nuova Scuola 

di Ingegneria-Hub dell'Innovazione” nell’area della Fiera – UNIPD - 2020 

6. Progettazione definitiva, esecutiva, direzione Lavori ed altre prestazioni relative alla realizzazione di un Nuovo Edificio 

universitario polifunzionale (aule, laboratori, uffici e spazi di aggregazione) nell’area tra via Gradenigo e via Ognissanti – UNIPD 

- 2020 

7. Lavori di recupero e riqualificazione del complesso “Casa dello studente A. Fusinato” di via Marzolo a Padova – UNIPD - 2020 

8. Servizio di governo in modalità SaaS della gestione tecnica e patrimoniale degli immobili dell’Università degli Studi di Padova e 

degli Asset ad essi afferenti – UNIPD - 2020 

9. Progettazione definitiva ed esecutiva, direzione lavori, coordinamento della sicurezza relativi al 1° stralcio dei lavori di 

adeguamento alla L.R. 22/2002 del Centro Servizi “Beato Pellegrino” di Padova – Altavita I.R.A. - 2020 

10. Lavori finalizzati alla realizzazione del Museo della Natura e dell’Uomo nel complesso edilizio di Palazzo Cavalli – UNIPD - 2021 

11. Progettazione esecutiva ed esecuzione di lavori sulla base del progetto definitivo per l’intervento Nuova Sede della Scuola di 

Ingegneria – Hub dell’Innovazione – UNIPD - 2021 

12. Allestimento del Museo Botanico dell’Orto Botanico di Padova - UNIPD - 2022 

ATTESTATI 

novembre 2014 Corso Autodesk Civil 3D 2014 (36 ore) 

ottobre 2014 Corso Autodesk Revit 2014 (36 ore) 

novembre 2012 1° modulo del corso Auditor/Lead Auditor Sistemi di Gestione (CEPAS SH124) 

giugno 2012 Certificazione di RSPP (Essetiesse Padova) 

marzo 2003 Iscrizione all’Ordine degli Ingegneri di Vicenza (numero 2342) 

 

Padova, 12 luglio 2022 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Dlgs 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 GDPR (Regolamento UE 

2016/679) ai fini della ricerca e selezione del personale 



 

 

 

MODELLO EUROPEO PER IL 

CURRICULUM VITAE 
 

 
 
 

 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  DILETTA PERINI 
Nazionalità  italiana 

 

Data di nascita  19/07/1984 
 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da – a)  APRILE 2021 - ATTUALMENTE 

• Nome dell’azienda e città  Università Cà Foscari, Venezia 

• Tipo di società/ settore di attività  Pubblica Amministrazione 

• Posizione lavorativa  Personale Tecnico Amministratico cat. D1 - Ufficio Manutenzione Edifici - Area Servizi Immobiliari 
e Acquisti (ASIA) 

• Principali mansioni e responsabilità  Responsabile Unico del Procedimento di appalti relativi a lavori, servizi e forniture sottosoglia e 
soprasoglia comunitaria. 
Dal 01/09/2021 Referente del Settore Arredi. 

   
• Date (da – a)  DICEMBRE 2020 – MARZO 2021 

• Nome dell’azienda e città  Comune di Mira, Venezia 

• Tipo di società/ settore di attività  Pubblica Amministrazione 

• Posizione lavorativa  Istruttore tecnico cat. C1 – settore Governo del Territorio 

• Principali mansioni e responsabilità  Istruttoria pratiche edilizie e predisposizione documenti per affidamenti e procedure di 
selezione. 

   

• Date (da – a)  SETTEMBRE 2019 – DICEMBRE 2020 

• Nome dell’azienda e città  Save Engineering S.r.l., Venezia 
• Tipo di società/ settore di attività  Società di Ingegneria 

• Posizione lavorativa  Impiegata con mansione di addetta all’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento 
• Principali mansioni e responsabilità  Assistenza al Responsabile Unico del Procedimento nelle fasi di progettazione, affidamento 

ed esecuzione degli appalti lavori, forniture e servizi nell’ambito degli aeroporti “Marco 
Polo” di Venezia Tessera e “Antonio Canova” di Treviso: verifica e validazione progetti, 
gestione e supervisione amministrativa dell’appalto, redazione documenti amministrativi in fase di 
esecuzione delle opere/servizi, valutazione ed approvazione perizie di variante, valutazione istanze 
di subappalto, emissione certificati di pagamento e verifiche correlate, gestione contenziosi, 
redazione certificati di esecuzione dei lavori e certificati di regolare esecuzione servizi di ingegneria, 
gestione comunicazioni all’ente ANAC. 

   
• Date (da – a)  AGOSTO 2011 – AGOSTO 2019 

• Nome dell’azienda e città  Steam S.r.l., Padova 
• Tipo di società/ settore di attività  Società di Ingegneria 

• Posizione lavorativa  Impiegata con mansione di assistente al Direttore dei Lavori 
• Principali mansioni e responsabilità  Assistenza al Direttore dei Lavori ed alla Direzione Operativa Edile con ruolo di Coordinatore 

dell’Ufficio di Direzione dei Lavori presso il cantiere per la ristrutturazione del Corpo 
Trattamenti Policlinico e della Divisione Ostetrica dell’Azienda Ospedaliera di Padova: 
gestione del cliente, assistenza al Responsabile Unico del Procedimento, verifiche di conformità 



 

 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
PERINI, diletta  

  

  

 

 

progetto ed eseguito, redazione atti amministrativi, redazione documenti contabili, coordinamento 
tra i Direttori Operativi, redazione perizie di variante, accettazione materiali. 

  Assistenza al Direttore dei Lavori ed alle Direzioni Operative Edile e Strutturale con ruolo di 
Coordinatore dell’Ufficio di Direzione dei Lavori ed Ispettore presso il cantiere della Centrale 
di Trigenerazione dell’aeroporto Marco Polo di Venezia – Tessera: gestione del cliente, 
verifiche di conformità progetto ed eseguito, redazione atti amministrativi, redazione documenti 
contabili, coordinamento tra i Direttori Operativi, redazione perizie di variante, accettazione 
materiali, assistenza al collaudo. 

  Assistenza alla Direzione Operativa Edile presso il cantiere per l’adeguamento da reparto di 
pneumologia a reparto di psichiatria presso il Policlinico Universitario di Bari: verifiche di 
conformità progetto ed eseguito, coordinamento tra i Direttori Operativi, redazione perizie di 
variante, accettazione materiali, redazione piano colore, redazione piano arredi. 

  Assistenza alla Direzione Operativa Edile presso il cantiere del Nuovo Polo Ospedaliero 
Unico per Acuti ULSS 17 (Monselice - Este): verifiche di conformità progetto ed eseguito, 
redazione atti amministrativi, contabilità di cantiere, coordinamento tra i Direttori Operativi, 
coordinamento con la Direzione Artistica (studio SCAU, Parigi), accettazione materiali, redazione 
piano colore. 

Ulteriori attività all’interno della società: assistenza tecnica per la gestione di contenziosi, 
redazione elaborati grafici e relazioni per la partecipazione e bandi di gara, redazione pratiche 
autorizzative, redazione istruzioni operative per il piano di qualità aziendale. 

   

• Date   SETTEMBRE 2010 – AGOSTO 2011 
• Nome dell’azienda e città  B-live studio associato, Padova 

• Tipo di società/ settore di attività  Studio Associato progettazione architettonica 
• Posizione lavorativa  Collaboratrice 

• Principali mansioni e responsabilità  Assistenza tecnica al rilievo, alla redazione di progetti preliminari ed esecutivi, di computi estimativi, 
di pratiche edilizie e alla Direzione dei Lavori. 

 
ESPOSIZIONI E PUBBLICAZIONI 

• Date  2017 
• Nome e tipo di istituto  Relatrice per il master “Pianificazione, programmazione e progettazione dei Sistemi 

Ospedalieri e Sociosanitari” promosso da Politecnico di Milano, Università degli Studi di 
Milano ed Università Cattolica del Sacro Cuore di Roma . 

   
• Date  2011  

• Nome e tipo di istituto  Pubblicazione di estratto dalla tesi di laurea all’interno della raccolta “Idee di città” di Massimo 
Carmassi, Libreria Editore 

 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date  2018  
• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 
 Iscrizione all’ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori di Venezia 

Sezione A - Numero di matricola 4934 
   

• Date  2017  
• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 
 Abilitazione alla professione di Architetto 

Università IUAV di Venezia 
 

• Date  2010  
• Nome e tipo di istituto di istruzione o 

formazione 
 Laurea Specialistica in Architettura per la Conservazione con votazione 110/110  

Università IUAV – Venezia 



 

 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 
PERINI, diletta  

  

  

 

 

Titolo tesi - Riqualificazione di Forte San Felice a Chioggia 

Relatore - Massimo Carmassi 
Correlatore - Mario Piana 
 

• Date  2007 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Laurea in Scienze dell’Architettura con votazione 106/110   
Università IUAV – Venezia. 

 
• Date  2003 

• Nome e tipo di istituto di istruzione o 
formazione 

 Diploma di Maturità Classica con votazione 82/100  
Liceo G. Veronese – Chioggia, Venezia  

 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
 

 
MADRELINGUA  ITALIANO 

 
                                    ALTRE LINGUE 

  INGLESE 
• Capacità di lettura  BUONA 

• Capacità di scrittura  BUONA 
• Capacità di espressione orale  BUONA 

  FRANCESE 
• Capacità di lettura  DISCRETA 

• Capacità di scrittura  DISCRETA  
• Capacità di espressione orale  DISCRETA 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
. 

 SPICCATA ATTITUDINE AL PROBLEM SOLVING, PREDISPOSIZIONE AL CONTATTO 
CON IL PUBBLICO ED AL LAVORO DI GRUPPO, SPIRITO DI INIZIATIVA, FLESSIBILITA’ 
NELLE MODALITA’ E NEGLI ORARI, CAPACITÀ DI APPRENDIMENTO VELOCE. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
 

 ESPERIENZA NELL’ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO IN TEAM, COORDINAMENTO ED 

ATTIVAZIONE DI RISORSE. 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 
 

 Ottima dimestichezza con l’uso di Word per l’elaborazione di documenti e di Excel per la 
creazione e modifica di foglio di calcolo, ottime capacità nella creazione di presentazione 
tramite PowerPoint. 

  Ottima conoscenza dei programmi Autocad 2D, Archicad e Adobe Photoshop e buona 
conoscenza dei programmi di modellazione 3D (Autocad 3D, Archicad, Sketchup e 3D 
Studio Max). 

  Ottima conoscenza dei programmi per la contabilità di cantiere STR e Primus. 

  Buona conoscenza del programma Halley per la protocollazione. 

 
 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 
 

 Ho la passione per il teatro e recito come attrice amatoriale da 20 anni. Sono membro del 
direttivo della compagnia teatrale Piccolo Teatro Città di Chioggia. 

 
PATENTE O PATENTI  Automunita, patente B 

 



 

 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 
PERINI, diletta  

  

  

 

 

 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia 

di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 


		2022-10-12T17:56:57+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




